ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ
ЕРМАКОВСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З  № 10-0

«19» января 2022 г. с. Ермаковское

Об утверждении отчета по исполнению
муниципального задания за 2022год
МБУК «Ермаковская централизованная
клубная система»

В соответствии с постановлением администрации Ермаковского района
от 31.12.2019 № 816-п «Об утверждении порядка формирования
муниципального задания в отношении районных муниципальных
учреждения и финансового обеспечения выполнения муниципального
задания» и постановлением от 21.04.2017 № 254-п «Об утверждении
Методики оценки выполнения районными муниципальными учреждениями
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение
работ)», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Отчет о фактическом исполнении муниципального задания
МБУК «Ермаковская централизованная клубная система» за 2022 год в
соответствии с приложением № 1 к настоящему приказу.
2. МКУ «Центр по обеспечение деятельности учреждений культуры»
включить Отчет о фактическом исполнении муниципального задания МБУК
«Ермаковская централизованная клубная система» за 2022 год в Сводный
отчет о фактическом исполнении муниципальных заданий муниципальными
учреждениями, подведомственными отделу культуры, за 2022 год для
предоставления в финансовое управление администрации Ермаковского
района.
3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на директора
МКУ «Центр по обеспечению деятельности учреждений культуры» Н. В.
Колупаеву.

Начальник отдела культуры Ж. А. Верфель

Отчет
о фактическом исполнении муниципального задания
муниципальным бюджетным учреждением культуры

«Ермаковская централизованная клубная система» за 2022 год

Наименован
ие

учреждения,
оказывающе

го услугу
(выполняющ
его работу)

Наименование
оказываемой

услуги
(выполняемой

работы)

Вариант
оказания

(выполения)

Показатель
(качества,
объема)

Наименование
показателя

Единица
измерения

Значение,
утвержденное в
муниципальном
задании на год

Фактическое
значение за

год

Оценка
выполнения
районным

муниципальным
учреждением

муни! шпального
задания по
каждому

показателю

Сводная оценка
выполнения
районными

муниципалы 1ыми
учреждениями

муниципального
задания по

показателям
(качества, обьема)

Причины
отклонения
значений от

запланированны
X

Источник
информации о
фактическом

значении
показателя

Итоговая
оценка

Муниципал
ьное

бюджетное
учреждение

культуры
«Ермаковска

я
централизов

анная
клубная

система»

Организация
деятельности

клубных
формирований и
формирований

самодеятельного
народного
творчества

Услуга Показатель
качества

Д оля
м ероп рия ти й
для взр ослы х

о т  о б щ ег о
количества

п р ов еден н ы х
м ероп рияти й

П роц ен т 39,2 31,7 80,87 99,8 Увеличение
количества
мероприятий
для детской и
молодежной
аудитории

Данные
учреждения

109,55

Показатель
качества

Д оля
м ероп рияти й
для д ет ей  и

ю н о ш еств а  от
о б щ его

количества^,
п р ов еден н ы х
м ероп рия ти й

П роц ен т 6 0 ,8 68,3 112,33 Увеличение
количества
мероприятий
для детской и
молодежной
аудитории

Данные
учреждения

Показатель
качества

Д оля
уч астни ков

вокальны х и
хоров ы х
сек ций

(круж ков)

П роц ен т 16,1 16,3 101,2 Увеличение
количества
участников
вокальных и
хоровых
коллективов

Данные
учреждения

Показатель
качества

Д оля
уч астни ков

д ек ор ати в н о
прикладны х

сек ций
(круж ков)

П роц ен т 8 ,9 8 ,8 4 99,3 Увеличение
общ его
количества
участников
клубных
формирований

Данные
учреждения

Показатель
качества

Д оля
участни ков

П роц ен т 11,9 11,8 99,2 Уменьшение
количества

Данные
учреждения

театральны х
сек ций

(круж ков)

участников
театральных
коллективов

Показатель
качества

Д оля
уч астни ков

хор ео гр а ф и ч ес
ких сек ций
(круж ков)

П роц ен т 12 12,61 105,1 Увеличение
количества
участников
хореографичес
ких
коллективов

Данные
учреждения

Показатель
объема

Количество
клубных

формирований

Единица 213 214 100,5 Увеличение
клубных
формирований
в филиалах
учреждения

Форма 7-НК
статистическ
ой
отчетности

Организация
деятельности

клубных
формирований и
формирований

Работа Показатель
качества

Удельный вес
населения,
занимающегося в
клубных
формированиях

Процент 15,9 16 100,6 100,46 Увеличение
количества
участников
клубных
формирований

Данные
учреждения

самодеятельного
народного
творчества

Показатель
качесгва

Доля клубных
формирований,
имеющих звания
«Народный»,
«Образцовый», к
общему
количеству
клубных
формирований

Процент 4,7 4,7 100 Данные
учреждения

Показатель
качесгва

Динамика ^
количества
участников
клубных
формирований к
предыдущему
отчетному
периоду

Процент 0 100,7 100,7 Увеличение
количества
участников
клубных
формирований

Данные
учреждения

Показатель
объема

Количество
клубных
формирований

Штука 213 214 100,5 Увеличение
клубных
формирований
в филиалах
учреждения

Форма 7-НК
статистическ
ой
отчетности

Показатель
объема

Число
участников

Человек 2998 3021 100,7 Увеличение
количества
клубных
формирований

Форма 7-НК
статистическ
ой
отчетности

Организация и
проведение
культурно-
массовых

мероприятий
(иные зрелищные

мероприятия)

Работа Показатель
качесгва

Охват населения
мероприятиями
от общей
численности
населения

Процент 7 8 2 ,5 958,2 122,3 124,8 Увеличение
количества
зрителей на
мероприятиях

Данные
учреждения

Показатель
объема

Количество
участников
мероприятий

Человек 1472 8 6 180101 122,3 Увеличение
количества
проводимых
мероприятий

Данные
учреждения

Показатель
объема

Количество
проведенных
мероприятий

Единица 2182 2834 129,8 Проведение
внеплановых
мероприятий,
различных
акций

Данные
учреждения

Организация и
проведение
культурно-
массовых

мероприятий
(творческие -

фестиваль,
выставка, конкурс,

смотр)

Работа Показатель
качесгва

Доля
фактического
количества
проведенных
мероприятий

Процент 100 100 100 108,42 Данные
учреждения

Показатель
качесгва

Доля
фактического
количества
участников
мероприятий

Процент 100 113,33 113,3 Увеличение
участников
мероприятий

Данные
учреждения

Показатель
качесгва

Доля населения,
принявшего
участие в
мероприятиях '

Процент 4 ,6 5,2 115,5 Увеличение
участников
мероприятий

Данные
учреждения

Показатель
объема

Количество
участников
мероприятий

Человек 8 7 0 986 113,3 Увеличение
участников
районных
фестивалей и
конкурсов

Данные
учреждения

Показатель
объема

Количеегво
проведенных
мероприятий

Единица 19 19 100 Данные
учреждения

Организация и
проведение
культурно-
массовых

мероприятий
(методические-

семинар,
конференция)

Работа Показатель
качества

Динамика
количества
разработанных
методических
рекомендаций по
сравнению с
предыдущим
годом

Процент 0 150 150 114,27 Разработка
дополнительно
й методической
рекомендации

Данные
учреждения

1 (окашель
камеегна

Динамика
проведенных
консультаций по
сравнению с
предыдущим
годом

Процент 0 0 100

Показатель
качесгва

Доля участников
мероприятий к
предыдущему
отчетному
периоду

Процент 100 99,4 99,4

Показатель
качесгва

Доля населения,
принявшего
участие в
мероприятиях

Процент 0,9 0,9 100

Показатель
качесгва

Разработка и
выпуск
инструктивно
методических
материалов

Единица 2 3 150

Показатель
объема

Количество
участников
мероприятий

Человек 174 175 100,5

Показатель
объема

Количество
проводимых ,
мероприятий

Единица 6 6 100

Данные
учреждения

Уменьшение
количества
участников
мероприятий
по сравнению с
предыдущим
годом

Данные
учреждения

Данные
учреждения

Разработка
дополнительно
й методической
рекомендации

Данные
учреждения

Увеличение
количества
участников
семинара в 1
квартале

Данные
учреждения

Данные
учреждения

Директор МБУК ЕЦКС Мурашкина H.JI.